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2013 2012(Cifras en pesos y centavos)

1.- INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 16,096,232.05 100.00

INGRESOS DE GESTIÓN 11.151,795,529.45
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 33,513.55 0.21

MULTAS 0.1626,203.55
APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y COOPERACIONES 0.057,310.00

DERECHOS 677,248.19 4.21
DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTA 0.0914,596.94
DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS 3.15507,090.34
ACCESORIOS DE DERECHOS 0.0037.56
OTROS DERECHOS 0.97155,523.35

IMPUESTOS 1,084,767.71 6.74
ACCESORIOS DE IMPUESTOS 0.2032,571.86
OTROS IMPUESTOS 1.92308,963.29
IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS TRAN 0.4877,118.84
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 4.14666,113.72

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 0.2032,504.74
INGRESOS FINANCIEROS 5,788.77 0.04

INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTRO 0.045,788.77

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 26,715.97 0.17
BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OBTENIDOS 0.1726,715.97

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASI 88.6414,268,197.86
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 14,268,197.86 88.64

PARTICIPACIONES 59.409,561,185.86
APORTACIONES 29.244,707,012.00

2.- GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 12,808,458.64 100.00

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 97.7712,523,447.51
MATERIALES Y SUMINISTROS 1,800,927.37 14.06

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMER 0.011,809.60
MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARA 0.3241,015.03
ALIMENTOS Y UTENSILIOS 1.60204,975.60
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 5.15659,531.14
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCU 0.7798,717.49
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 1.82233,194.63
MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTO 3.59459,598.48
PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 0.80102,085.40

SERVICIOS GENERALES 2,573,279.83 20.09
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 0.6583,115.00
OTROS SERVICIOS GENERALES 0.011,720.00
SERVICIOS OFICIALES 1.73221,325.50
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 0.6583,750.71
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 0.3342,750.87
SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENT 2.30294,262.40
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y 1.21155,312.76
SERVICIOS BÁSICOS 13.171,686,299.00
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SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 0.044,743.59

SERVICIOS PERSONALES 8,149,240.31 63.62
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 35.194,507,218.04
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 7.18919,618.13
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 2.34299,192.50
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 18.922,423,211.64

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AY 2.23285,011.13
AYUDAS SOCIALES 180,491.13 1.41

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 1.24158,207.53
AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES 0.1722,283.60

PENSIONES Y JUBILACIONES 50,050.00 0.39
JUBILACIONES 0.3950,050.00

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 54,470.00 0.43
TRANSFERENCIAS A ENTIDADES PARAESTATALES 0.4354,470.00

3,287,773.41Ahorro Neto del Ejercicio

        -----------------------                                --------------------------------    
        C. SERGIO ARIAS CARREÑO                                C.P. NORMA ANGÉLICA ELVIRA LÓPEZ    

          PRESIDENTE MUNICIPAL                                         TESORERA MUNICIPAL           
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